mínimo, as informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Fomento é de R$ 35.007,93 (trinta e cinco mil e sete reais e noventa e três 
centavos). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de 
Fomento, recursos no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), correndo a despesa à 
conta da dotação orçamentária 20.47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 47901, 
conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 101 ED: 3.3.50.43 - R$ 35.000,00 

3.3 – A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL se obriga a aplicar na consecução dos fins

[...]

crianças no horário de contra turno escolar, por
meio da realização de despesas custeio (aquisição de
material de consumo e custeio de despesas de RH),
visando à melhoria da qualidade dos atendimentos
aos usuários em situação de vulnerabilidade social.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
provenientes das Emendas Parlamentares nº.113 e
nº855, LOA 2022 e R$ 7,93 (sete reais e noventa e
três centavos) de recursos próprios da OSC.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/01/2024.
DotaçãoOrçamentária:

[...]

crianças no horário de contra turno escolar, por
meio da realização de despesas custeio (aquisição de
material de consumo e custeio de despesas de RH),
visando à melhoria da qualidade dos atendimentos
aos usuários em situação de vulnerabilidade social.
Valor: $ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
provenientes das Emendas Parlamentares nº.113 e
nº855, LOA 2022 e R$ 7,93 (sete reais e noventa
e três centavos) de recursos próprios da OSC.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014,
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justifcativa: Trata-se de recursos decorrentes

[...]

gêneros alimentícios necessários para a preparação
das refeições que serão destinadas a 100 crianças
e adolescentes na faixa etária de 07 à 14 anos
que participam do Serviço de Convivência e
Fortalecimentos de Vínculos ofertado pela Obra Social
Cristo Rei.
Valore R$ 9.998,20 (nove mil e novecentos e
noventa e oito reais e vinte centavos), de repasse
da Administração Pública, proveniente da Emenda
Parlamentar nº. 632, LOA 2022.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da
publicação até 30/11/2023.
Dotação Orçamentária: 47.901.08.244.0191.2239
Elemento de Despesa:

[...]

gêneros alimentícios necessários para a preparação
das refeições que serão destinadas a 100 crianças
e adolescentes na faixa etária de 07 à 14 anos
que participam do Serviço de Convivência e
Fortalecimentos de Vínculos ofertado pela Obra Social
Cristo Rei.
Valor: R$ 9.998,20 (nove mil e novecentos e
noventa e oito reais e vinte centavos), de repasse
da Administração Pública, proveniente da Emenda
Parlamentar nº. 632, LOA 2022.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014,
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justifcativa: Trata-se de recursos decorrentes de
emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual - LOA.